

本資料は 5 月 7 日にスイスで発表されたプレスリリースの日本語抄訳版です  
詳細な情報は下記より英語原文をご覧ください

<https://www.adeccogroup.com/our-group/media/press-releases/q1-2024-results>

## 2024 年度第 1 四半期決算発表 市場シェアを拡大、規律を伴い事業を遂行

[2024 年 5 月 7 日 スイス・チューリッヒ]

### 2024 年度第 1 四半期ハイライト

- 売上高は前年同期比並み<sup>1</sup>、市場の成長率を上回る；Adecco の相対売上高は 600bps 増
- GBU ごとの売上高は、Adecco が前年同期比 1% 増<sup>1</sup> – APAC で 14% 増<sup>1</sup>、南ヨーロッパおよび EEMENA で 8% 増<sup>1</sup>、DACH で 7% 増<sup>1</sup>；LHH が前年同期比 5% 減<sup>1</sup> - Career Transition & Mobility 事業で 9% 増<sup>1</sup>；AKKODiS は前年同期比 2% 減<sup>1</sup> – コンサルティング事業で 5% 増
- ビジネスミックスと確実なプライシングにより、粗利率は前四半期比 20bps 増、前年同期比 100bps 減の 19.8%
- 一次的要因を除く販管費は、生産性への注力と力強い G&A 費の削減により、9 億 7800 万ユーロ
- 一次的要因を除く EBITA 利益率は、厳格なコスト管理によって粗利率の悪化が大幅に緩和されたことにより、前年同期比 30bps 減の 2.8%、もしくは FESCO JV の収益計上時期の影響を除き前年同期比 10bps 減
- 営業利益は恒常通貨ベースで前年同期比 12% 減の 1 億 2200 万ユーロ；純利益は前年同期比 20% 減の 7300 万ユーロ<sup>4</sup>
- 基本 EPS は前年同期比 20% 減の 0.44 ユーロ、調整後 EPS は前年同期比 18% 減の 0.59 ユーロ
- キャッシュパフォーマンスが改善；フリーキャッシュフローは前年同期比 7200 万ユーロ増、キャッシュコンバージョンは 73%
- 2024 年半ばには、ランレートを約 1 億 5000 万ユーロの G&A 費（純額）削減を達成する予定

Adecco Group CEO のデニ・マシュエルは次のようにコメントしています。

「当グループは、2024 年度第 1 四半期に事業面で力強い進展を示しました。厳しい市場環境のなか、収益の安定化を達成し、確実なプライシングを維持する一方、事業全体でさらなるコスト削減を進めました。Adecco は市場シェアを大幅に拡大し、健全な粗利率を達成しました。AKKODiS は、技術系人財派遣市場における継続的な逆風に直面する一方、より付加価値の高いコンサルティング事業で堅調な成長を達成し、全体的な収益性を向上させました。LHH では、Career Transition 事業と Ezra 事業が再び LHH 全体の業績を上回り、粗利率も改善しました。我々は、競争力の強化、市場シェアの拡大、コスト規律など、コントロール可能な要素に引き続き注力しています。G&A 費の削減計画は順調に進んでおり、同時に、将来の市場回復に迅速に対応できるよう、必要な経営資源を貯えています」



## &lt; 主な数値 &gt;

## 2024 年度第 1 四半期

単位：100 万ユーロ	2024 年度 第 1 四半期	2023 年度 第 1 四半期	変化率(%)： 報告数値	変化率(%)： 既存事業 成長率
売上高	5,717	5,892	-3%	0% <sup>1</sup>
売上総利益	1,130	1,224	-8%	-6%
販管費 (一時的要因 <sup>2</sup> を除く)	(978)	(1,056)	-7%	-6%
EBITA 利益 (一時的要因 <sup>2</sup> を除く)	157	184	-15%	-12%
営業利益	122	144	-15%	-12% <sup>3</sup>
当期純利益 <sup>4</sup>	73	92	-20%	
Basic EPS	0.44	0.55	-20%	
Adjusted EPS <sup>2</sup>	0.59	0.72	-18%	
粗利率	19.8%	20.8%	-100bps	-100bps
EBITA 利益率 (一時的要因を除く)	2.8%	3.1%	-30bps	
営業活動によるキャッシュフロー	(67)	(116)	+49	
フリーキャッシュフロー	(93)	(165)	+72	
キャッシュコンバージョン比率 <sup>2</sup>	73%	47%		
EBITDA への純有利子負債 (一時的要因 <sup>2</sup> を除く)	2.7x	2.7x		

特に断りのない限り、本リリースに記載されている成長率はすべて前年同期比です

\* 1：営業日数調整後の既存事業売上高ベース

\* 2：本リリースにおける Non-GAAP 指標の使用に関する詳細は、2023 年版年次報告書をご参照ください

\* 3：恒常通貨ベース

\* 4：Adecco Group の株主に帰属する

\* 5：この Non-GAAP 指標の説明は 13 ページ（英語原文）をご参照ください

## 【本件に関するお問い合わせ】

アデコ株式会社 Communications 部

Tel. 050-2000-7024